

**COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA**  
PROVINCIA DI PALERMO

**DETERMINAZIONE**

Il Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 55 della Legge N° 142, recepito con Legge Regionale N° 48/91, ATTESTA la copertura finanziaria.

**Il Responsabile Servizio Finanziario**  
F.to O.Gattuso

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**  
E/O DEL SERVIZIO  
F.to S. Mirabile

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE**  
F.to C. Orlando

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

**CERTIFICA**

che la presente determinazione sindacale viene pubblicata all'Albo per quindici giorni consecutivi.

li 01-02-12

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
F.to G. Schembri

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li 01-02-12



**IL RESPONSABILE DEL SETTORE**

Albino Albino

N° <u>84/2012</u> del Registro Ufficio Tecnico Settore: Urbanistica	<b>OGGETTO: Liquidazione alla BANCA DI CREDITO COOPERATIVO di Lercara Friddi per pagamento interessi per la concessione a soggetti privati di incentivi sotto forma di contributi in conto interessi, nella misura del 100% per la realizzazione e/o rifacimento e/o coloritura delle facciate prospicienti pubblica via di edifici urbani.</b>  2° semestre 2011
---	---

L'anno duemiladodici, il giorno uno, del mese di Febbraio,

nella sede Comunale,

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE**

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi elettivi, mentre la gestione amministrativa è attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2, L. 142/90);

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

- ✓ Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);
- ✓ Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
- ✓ Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;
- ✓ Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;
- ✓ Accertata la competenza del responsabile del Settore per l'adozione del provvedimento in oggetto.

- Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 15/03/2007 è stato approvato il regolamento per la concessione a soggetti privati di incentivi sotto forma di contributi in conto interessi, nella misura del 100% per la realizzazione e/o rifacimento e/o coloritura delle facciate prospicienti pubblica via di edifici urbani di Castronovo di Sicilia;
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 17/05/2007 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione per la concessione dei contributi nonché l'autorizzazione al legale rappresentante del comune a sottoscrivere la convenzione di che trattasi con la BANCA DI CREDITO COOPERATIVO di Lercara Friddi;
- Vista la convenzione stipulata in data 19/07/2007 al n. 84 per la concessione di contributi in conto interesse;
- Preso atto che la Banca di Credito Cooperativo, per le motivazioni di che trattasi, nell'anno 2008, 2009, 2010 e 2011, ha ammesso a finanziamento le ditte di seguito elencate, in uno al piano di ammortamento stabilito per singola ditta in riferimento all'importo finanziato e per il periodo di rateizzazione concesso, così come riportato nel prospetto allegato al presente atto;
- Preso atto che la convenzione anzidetta stabilisce che il Comune deve procedere al pagamento delle rate di interessi maturati, nella misura del 100% e che pertanto bisogna procedere al pagamento, che ammonta a complessivi **€. 2.899,87 relativi al 2° semestre 2011;**

- Visti i documenti giustificativi della spesa trasmessi dalla Banca e verificata la regolarità;
- Visto il vigente regolamento di contabilità;

Per quanto fin qui esposto

#### DETERMINA

- 1) Di liquidare alla Banca di Credito Cooperativo di Lercara Friddi, l'importo di

€. 2.899,87 quale rata di interessi maturati, sotto forma di contributo, dovuti a fronte del finanziamento concesso alla ditte sotto elencate:

Cognome e Nome	Interessi maturati periodo 2° semestre 2011	IMPORTO
NICOLOSI MASSIMO	dal 08/07/11 al 08/12/11	€. 32,48
DE NICOLA GIUSEPPA	dal 19/07/11 al 19/12/11	€. 32,48
IOVINO MARIANO	dal 25/07/11 al 25/12/11	€. 19,76
GUARINO MARIA	dal 20/09/11 al 20/12/11	€. 27,20
MIRABILE SALVATORE	dal 28/07/11 al 28/12/11	€. 49,92
CELAURO PIETRO	dal 20/08/11 al 20/11/11	€. 60,89
ORLANDO LUCIANO	dal 23/09/11 al 23/12/11	€. 61,40
TRAINA ANNA MARIA	dal 13/07/11 al 13/12/11	€. 104,64
GATTUSO BERNARDO	dal 13/08/11 al 13/11/11	€. 75,47
RANDAZZO FRANCESCO	dal 17/09/11 al 17/12/11	€. 125,82
TIRRITO LUIGI	dal 01/07/11 al 01/10/11	€. 137,17
LICATA SALVINO	dal 07/09/11 al 07/12/11	€. 137,17
LICATA FRANCESCO	dal 27/08/11 al 27/11/11	€. 137,17
GENTILE CASTRENZE	dal 15/07/11 al 15/10/11	€. 148,42
GENTILE PETRONILLA	dal 23/07/11 al 23/10/11	€. 148,42
LICATA FRANCESCA	dal 14/09/11 al 14/12/11	€. 137,17
GENTILE VITALE	dal 16/07/11 al 16/10/11	€. 148,42
IANNACI AGOSTINO	dal 25/08/11 al 25/11/11	€. 148,42
BARONE SALVATORE	dal 17/08/11 al 17/11/11	€. 159,57
ORLANDO COSIMA M.	dal 26/08/11 al 26/11/11	€. 159,57
GENTILE ANTONINO	dal 29/09/11 al 29/12/11	€. 168,64
DI CHIARA ANTONINO	dal 07/08/11 al 07/11/11	€. 180,26
SANFILIPPO ROSA M.	dal 31/08/11 al 30/11/11	€. 180,26
GENTILE LUCA	dal 16/08/11 al 16/11/11	€. 205,40
GUARINO SALVATORE	dal 04/11/2011	€. 113,75
<b>Totale</b>		<b>€. 2.899,87</b>

- 2) Di imputare il superiore importo di €. 2.899,87 all'intervento 1.09.01.05 "Urbanistica - Trasferimenti" RR.PP.